2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЗНЕСЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 6 марта 2025 года

                                         № 44

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов от 22.04.2021 г. № 72 «Об утверждении положения о постановке на учет воинских захоронений, выявленных на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» и увековечении имен погибших воинов»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,

 РЕШИЛ:
    1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 22.04.2021 г. № 72 «Об утверждении положения о постановке на учет воинских захоронений, выявленных на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» и увековечении имен погибших воинов», а именно,  в пункте 2.1. положения процедуру постановки на государственной учет воинских захоронений дополнить подпунктом 7 «Установка на воинское захоронение информационной надписи и обозначений».

	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» http://www.admvoznesenie.ru  в сети «Интернет».
3.	Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО «Вознесенское городское поселение».

Глава муниципального образования                                                Е.Ф.Ведюкова